**respondet:** Asiaticae iuris dictio urbana iuris dictio respondebit; Flacc. 100.

H. 1. **attingo:** praetrae iuris dictio . . . non attingitur; Flacc. 6.

**confero:** ut . . . iuris dictio cum ferro . . . conferatis; Verr. IV, 121.

**habeo:** quin is venalem in Sicilia iuris dictio nem habenerit; Verr. II, 119.

**intermitto:** iuris dictio intermitti (opertore); har. resp. 55.

**omitto:** omitto iuris dictio . . . contra leges; prov. cons. 6.

2. **respondeo:** f. I. respondet.

III. **in:** quis vestrum (istiū libidinem) non in [[ex]] urbana iuris dictio cognovit? Verr. II, 39. in tam varia iuris dictio tam multa decreta; Flacc. 6.

**dictito.** oft iagen, im Munde führen, bebaupen: I. **absolut:** 1. aiunt enim te ita dictare; Verr. III, 151.

2. ut dictitas: Verr. I, 93. ut patroni tui dictitant; ib. V, 155. ut palam dictitas; Vatin. 38. ut dictitabat; Milo 25. ut non nulli conqueridores tui dictitarunt; ib. 67. ut tui familiarissimi dictitant; Phil. II, 42.

**II. mit Ergänzung:** 1. **dē:** i. III. Verr. III, 141.  
2. **a.c.c. c. inf.:** dictitat; Phil. V, 32. ita dicti-  
tat; Verr. a. pr. 4. „dictitatis“; Phil. XIII, 32.  
dictitant; Catil. II, 16. dictitabat; Milo 26. boni  
viri dictitabant; dom. 15. dictitaret; Verr. III, 137.  
Cluent. 38. DICTITARET; Verr. III, 132. dictitaris;  
Vatin. 34. dictitarat homo improbus; Verr. III,  
140. dictitasset; Verr. I, 131. Apronium dictitare;  
Verr. III, 133. eundem . . . dictitare; dom. 92. te  
. . . dictitasse; Verr. III, 131.

**III. mit Objekt:** alqd: id quod dictitas; div.  
Caec. 52. ut hoc palam dietet; Verr. a. pr. 8.  
quod ille dictitat; ib. 28. ut hoc palam iam dicti-  
tent; ib. 1, 23. haec eum dictitasse; ib. II, 102.  
id Apronium dictitasse; ib. III, 136. an id. quod  
Apronium dictitabat, tunc de te confiterere ac dictita-  
res? ib. 141. desinant amici eius ea dictitare, quae  
. . . ib. 144. quae iste in provincia palam dictita-  
bat; ib. V, 176. quod tum Sassia dictitavit; Cluent.  
183. quod non nulli dicitant; Milo 21.

**dictum.** Ausprach, Aeußerung: 1. **Subject:**  
cadit: in quo aliquid a poeta dictum cadere in  
tempus nostrum videretur; Sest. 118.

est: quod ceterorum neque dictum obscurum pot-  
test esse; Sex. Rosc. 3. etiam illud video esse di-  
ctum, quod . . .; Verr. V, 113. Catonis est dictum  
„pedibus compensari pecuniam“; Flacc. 72. grave  
est hoc dictum fortasse; Sulla 80. est illud impe-  
ritissime dictum de populis ||populi|| fundis; Balb.  
27.

moyet: sin te . . . aliquod dictum adrogans aut  
superbum moyet; Sulla 25.

potest: f. est; Sex. Rosc. 3. II, 1. dico; Plane.  
85.

versantur: in . . . refienda salute communi  
omnia reperientur P. Sestii facta, dicta, consilia ver-  
sata; Sest. 15.

videtur: f. cadit.

**II. nach Verben:** 1. **adiungo:** aliquod dictum  
adiungere de veneno; Cluent. 184.

**commemoro:** publicanorum in Q. Scad-volam  
. . . asper et ferociter et libere dicta commemorem?  
Plane. 33. qui spure dictum commemorarent;  
Fr. B. IX, 3.

**dico:** dictum aliquod in petitionem tuam dici  
potuisse; Plane. 85. in te et in tuos dicta dicere;  
Phil. II, 42.

**perscribo:** qui omnia indicum dicta . . . per-  
scriberent; Sulla 41.

**profero:** ut eius . . . nullum petulans dictum  
[in vita] proferatur; Muren. 44.

**recito:** testium dicta recita; Cluent. 62. multa  
in equites Romanos cum ex ea oratione asperius  
dicta recitasset; ib. 140. dictis testium recitatis;  
Rab. Post. 32.

**refero:** si . . . omnia . . . ad eorum voluntatem  
nostra dicta facta referuntur; Phil. X, 19.

reperio: f. 1. versantur.

**reprehendo:** ne dictum quidem aliquod repre-  
henderunt; Font. 40.

2. audiens: f. **audio.** 1, 2. (7 Et.) B. I, S.  
351, a.

**concedo:** quod ceterorum . . . neque temere  
dicto concedi (potest); Sex. Rosc. 3.

**pareo:** „animum adverte ac dicto pare“; Rab.  
Post. 29.

3. **intellego ex:** ex ceteris dictis . . . Sex.  
Naevii quisvis potest intellegere . . .; Quint. 90.

**III. nach Adjektiven:** 1. **cupidus:** uter igitur  
nostrum est cupidior dicti? Plane. 85.

2. **similis:** estne hoc illi dicto . . . Fimbriano  
simillimum? Sex. Rosc. 34.

**IV. Umstand:** 1. **dissimilis:** ut isti . . . factis  
dictisque omnibus . . . dissimillimus esse . . . videar;  
Verr. III, 5.

**obstupescere:** homo . . . obstupuit hominius  
improbi dicto; Verr. I, 66.

**repugnare:** cum . . . omnibus dictis atque fa-  
cits repugnarim et restiterim crudelitati; Rabir. 15.

2. ex: in litibus . . . nemo appellabatur nisi ex  
testim dictis; Rab. Post. 9.

**dido.** verbum: „dide ac dissice! per me licet“; Cael. 37.

**dies.** Tag, Termin, Zeit: 1. **absolut:** 1. **Sub-**  
**iect:** adfert: diurni silentii . . . finem hodiernus  
dies attulit; Marcell. 1. dies enim adfert . . . ma-  
gnas saepe elades; Phil. III, 2. si ille dies vitae  
finem mihi adlaturus esset; ib. VI, 2.

**advenit:** interea dies advenit, quo die . . .; Verr.  
II, 37.

**aufert:** ut alter dies amicis istius . . . voluntas-  
tem defensionis auferret; Verr. I, 20.

**anget:** an dies anget eius desiderium? prov.  
cons. 29. ut idem dies non modo iniqui sima me  
invidia liberarit, sed etiam celeberrima populi Ro-  
mani gratulatione auxerit; Phil. XIV, 16.

**cogit:** sic deportandi dies praestitura tollere  
cugebat ex area; Verr. III, 37.

**congrunt:** quod nos dies mensisque congruere  
volunt cum solis lunaeque ratione; Verr. II, 129.

**coniungit:** quos . . . hodiernus dies volvoscum  
. . . coniungit; Catil. IV, 15.

**consequitur:** o nox illa, quam iste est dies  
consecutus! Flacc. 103. f. **consequor.** I, dies  
(3 Et.) B. I, S. 639, a.

**deficit:** me dies, vox, latera deficiant; Verr. II,  
52. dies me citius defecerit, quam nomina; ib. IV,  
59. dies iam me deficit; Cael. 29.

**est, sunt:** decem dies sunt ante ludos votivos;  
Verr. a. pr. 31. aut nulli aut perpauci dies ad  
agendum futuri sunt; ib. dies xxx nondum fuerant;  
ib. II, 37. istius nomine apud eos diem festum  
esse; ib. 52. dies is erat legitimus comitiis haben-  
dis; ib. 129. ut nullus unquam dies tam magna  
. . . tempestate fuerit quin aliquo tempore eius diei  
solem homines viderint; ib. V, 26. certo die, qui  
dies futurus esset ante diem vi Kat. Novemboris;  
Catil. I, 7. si non minus nobis iucundi . . . sunt  
ei dies, quibus conservamur, quam illi, quibus na-  
scimur; ib. III, 2. eandem . . . diem intellego, quam  
spero aeternam fore, propagatam esse . . . ad salutem  
urbis; ib. 26. quis enim dies fuit . . ., quem tu non  
totum in ista ratione consumpsceris? Muren. 46.  
qui dies (est) . . ., cum ego non ex istorum insidiis  
. . . eripiar? ib. 82. ille vero dies qui fuit, cum  
te . . . dom. 75. ille unus dies, quo die me popu-  
lus . . . honestavit, tantae mihi inuenitati fuit, nt  
. . . ib. 76. cum ipsis Nonis Sextilibus \*idem dies  
adventus mei fuisset redditusque, qui natalis idem  
carissimae filiae; Sest. 131. quibus ille dies acer-  
bissimus fuit, qui idem tibi laetissimus; Vatin. 6.  
minus ille dies mihi quidem immortalitatis instar fuit;  
Piso 52. profectiois huius diem illi notum, redi-  
tus illius huic ignotum fuisse; Milo 52. si ille dies  
tibi gloriissimus, populo Romano gratissimus fuit;  
Lagar. 37. qui tibi dies ille . . . fuit? Phil. II, 90.  
qui dies ille conlegae tui fuit? ib. 107. num ho-  
diernus dies qui sit ignores? nescis heri quartum  
in circu diem ludorum Romanorum fuisse? ib. 110.  
is enim erat dies . . ., ut . . .; ib. III, 20. recorda-  
mini qui dies nudius tertius decimus fuerit; ib. V, 2.  
qui unquam . . . dies laetiores fuerunt? ib. X, 8.  
gloriosissimum illum D. Bruto futurum diem, quo  
die . . .; ib. XIV, 3. f. V, 2. Zeit; Sest. 53. — im-  
prodicta: ne improdicta ||in predicta, al. || die quis  
accusetur; dom. 45.

**exsistunt:** si civitati . . . exsisterunt dies illi  
pro festis paene funestis; har. resp. 23.

**facit:** idem . . . dies et victoribus imperii et vi-  
ctis vita fiuem facit; Verr. V, 77.

**fallit:** num me fefellit . . . dies? Catil. I, 7.  
quem ad modum igitur eum dies non fefellit? Milo 45.

**frequentat:** quos (scribas) cum easu hic dies  
ad aerarium frequentasset; Catil. IV, 15.

**habent:** dies festi quid haberent voluptatis; Quir. 3.

**incidit:** cum in Kalendas Januarias compitaliorum dies incidisset; Piso 8.

**inlucescit:** bodiernum diem ... ad rem publicam constitutum inluxisse; Rabir. 5. Kalendis Januariis, qui dies post obitum ... vestrum rei publicae primus inluxit; Piso 34. inlucescet aliquando ille dies, cum ..; Milo 69. quem potes recordari in vita inluxisse tibi diem laetiorem? Phil. I, 30. hic enim dies vobis ... inluxit ..., ut ..; ib. V, 2. quam hesternus dies nobis ... turpis inluxit! ib. VIII, 20. qui hic inluxit dies! mihi quidem ... peroptatus; Fr. A. V, 1 (Piso fr. 1).

**intercedit:** dies nondum decem intercesserant, cum ..; Cluent. 28. unus et alter dies intercesserat, cum ..; ib. 72.

**lenit:** te ... stadiis flagrantem ... dies leniet, aetas mitigabit; Muren. 65.

**liberat:** i. auget; Phil. XIV, 16.

**mitigat:** quam (invidiam) dies mitigavit; Cluent. 81. iam aetas omnia ..., iam dies mitigarit; Cael. 77.

**perturbat:** dies intermissus ... saepe perturbat omnia; Muren. 35.

**proficiunt:** hoc dies duodecim profecerunt, ut ..; Phil. V, 5.

**prosternit:** ut tertius dies sic hominem prosterneret; ut ..; Verr. I, 20.

**relinquit:** quae ille calamitosus dies reliquerat; Verr. IV, 151.

**solet:** i. II, 1. exspecto; Phil. III, 2.

**subest:** cum ... dies comitiorum subesset; Milo 42.

**venit:** postquam ea dies venit; Verr. II, 38. venit tandem concilio de me agendi dies VIII Kalendas Februarias; Sest. 75. cum is dies venisset; Vatin. 33. cum cuiusque dies venerit; Planc. 68. cum is dies, quo me adesse iusserat, venisset; Phil. V, 20. [cum] ex promulgatione triundinium dies ad ferendum ... venisset; Fr. B. VI, 32.

**versatur:** versantur ante oculos omnia: dies ille, quo cum ego Hennam venissem ..; Verr. IV, 110.

**videtur:** quam dissimilis hic dies illi temporis videbatur! Verr. IV, 77.

**volnerant:** nisi vero aut ille dies, [in] quo Ti. Gracchus est caesns, aut ille, quo Gaius, aut quo [aut] arma Saturnini **oppressa sunt**, ... rem publicam tamen non volnerarunt; Milo 14.

**2. *Ausruf:*** ecce: ecce Volabellae comitiorum dies; Phil. II, 82.